1 sc. Zagrabiensis. 
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Pangracio cantore, Johanne lectore, Gregorio custode, Petro decano et 
aliis multis. Anno gracie M0CC0XXX°VI0. 

Original u arkivu kneza Esterhdzyja u Željeznom; pečata više nema. 
Wenzel Cod. Arpad. VII. Id—21. — Kttkuljevic Reg. no. 342. 

18. 
1237, 2. januara. U Zadru. 

Bijela kći Vučine ostavlja svoj dio po ocu samostanu sv. Krševana. 

In Christi nomine. Anno incarnationis eius millesimo ducentesimo 
tricesimo sexto, mensis ianuarii secunda die intrante, inditione decima, 
Jadere. Temporibus equidem domini Jacobi Teupoli incliti ducis Uenecie 
et Johannis uenerabilis Jaderensis archiepiscopi, ac Johannis Michaelis 
egregii comitis. Ego namque Bella filia quondam Vocinne et uxor Dra-
silli Bolienesiki pro remedio anime mee tale testamentum facio cum uo-
luntate et consensu dicti uiri mei Drasilli: primo quidem me reddo et 
offero domino deo et monasterio sancti Crisogoni et in manibus tuis 
domine de Torrente abbas prefati monasterii et fratrum tuorum seruire 
uobis et obedire cunctis uestris preceptis amodo in perpetuum, reci-
piendo a dicto monasterio uictum, uestitum, calciamentum, sicut alie so-
rores. Quicquid autem habeo uel habere uideor de patrimonio patris 
mei et matris mee, sit in manibus uestris ad faciendum, tractandum et 
ordinandum quicquid uobis placuerit, non habendo ego amodo in antea 
ullam potestatem de dicto patrimonio uendendi, nee dandi, nee donandi 
ali quid absque precepto uestro et parabola, et ad hec omnia dictus Dra-
sillus consensit et ei placuit. Actum est hoc et firmatum presentibus 
his rogatis et uocatis testibus: Almerico presbitero sancti Petri de Qua-
druuio, Johanne de St(er)gia et Marino Bertaldi. 

Ego magister Gregorius Jaderensis notarius interfui rogatus, ut audiui 
hane cartam testamenti scripsi, roboraui et signo consueto signaui. 

(Monogr. not.) 

Original u gubernijalnom arkivu u Zadru (odio samostana sv. Krše
vana caps. I. masso B. no. 6). 
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19. 

1237, mjeseca januara. U Spljetu. 

O •parnici izmedju samostana sv. Stjepana i kaptola spljetskog za 
crkvu sv. Mihalja kraj mora. 

In nomine domini nostri Jesu Christ! Anno incarnacionis eiusdem 
millesimo ducentesimo tricesimo septimo, indicione decima, mensis ia-
nuarii. Temporibus domini Guncelli Spalatensis archiepiscopi, Marci co
mitis, Miche nepotis Budici vicarii. Archidiaconus et capitulum ecclesie 
Spalatensis petebat coram prenominato G(uncello) archiepiscopo suo : iu-
stitiam fieri de monachis sancti Stephani quos dicebant ecclesiam sancti 
Michaelis de mari ad se de iure spectantem contra iustitiam detinere. 
Monachi uero dicebant: non respondemus uobis, quia suspecta nobis'est 
audientia archiepiscopi. Et cum utrique parti complacuisset, ut in arbitros 
compromitteret, ipsi monachi retinentes dixerunt: nolumus iudicium 
archiepiscopi nee aliquorum arbitrorum, sed appellauimus ad sedem apo-
stolicam. Dicente uero capitulo appellationem nullam esse, quia a nullo 
grauamine factam, archiepiscopus dixit: et ego tali appellationi defero. 
Actum est hoc in presentia et testimonio Dominici presbiteri, Marini et 
Dese clericorum. Et ego Cumanus clericus comunis Spalatensis iuratus 
notarius ibidem uocatus interfui et hec uidens scripsi et consueto signo 
compleui. 

(Signum notarii.) 

Original u arkivu kaptola u Spljetu (a. 1287.). 
Carrara Archivio 12. — Bullettino di Archeol. (1882.) 87. — Ku-

kuljević Reg. no. 343. 

20. 
1237, 1. februara. U Zadru. 

Bratoslav prima od Ginara vinograd pod zakup. 

In Christi nomine. Anno incarnacionis eius millesimo ducentesimo 
tricesimo sexto, mensis februarii, die primo intrante, indictione decima, 
Jadre. Temporibus equidem domini Jacobi Teupoli incliti ducis Uene-
ciarum et Johannis uenerabilis Jaderensis archiepiscopi, ac Johannis Mi
chaelis egregii comitis. Ego Brathoslauus filius Drasinni confiteor per hoc 
presens scriptum, quia recepi a te Ginaro genero Johannis Kigii vnam 
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tuam vineam iuxta vineam Johannis Kaligarii taliter, quod dictam vineam 
laborabo cum meis propriis expensis, duobus uicibus annuatim capabo, 
putabo, sternebo (!) et paginabo et omnem fructum uini et olei et ficubus (!) 
quod in ea in primiš duobus annis habebo . . . et meum. Et exinde in 
antea fructum quod ex ea habuero . . . scilicet vini et olei eum par-
tiemur per medietatem, tibi una medietas et mihi alia. Excepto quod 
lauteta et ficus erunt mee et licitum non sit mihi earn dimittere ante 
expletionem dictorum annorum, quod si earn dimitterem, tunc tibi debeo 
emendare (lib)ras denariorum paruulorum, et si tu mihi earn 
susciperes terminum, tunc solues mihi totidem libras. Actum est 
hoc presentibus his rogatis testibus Gregorio ma . . . . . (no)-
tario Jadre, Johanne Kalligario, Nicolao Gencu. (!) 

Original it gubernijalnom arkivu u Zadru (odio sv. Dominika no. 676). 

21. 
1 2 3 7 \ mjeseca februara. U Trogiru. 

Potvrdjuje se stara listina od god. 1111. i označuju zemlje crkve 
sv. Leona. 

Verum postquam praefata ecclesia per longa annorum spatia per 
manum Adaleni seu nepotum pluribus clericis ad regendum collata 
fuisset, post obitum tandem Pauli archipresbiteri Traguriensis, qui dictam 
ecclesiam per manum nepotum Adaleni habuerat, Marinus clericus Bo-
dini nepotis Adaleni filius ab eodem patre suo et ipsius propinquis, do
mino Treguano episcopo et capitulo Traguriensi fuit ad eiusdem ecclesie 
beneficium presentatus et demum ab episcopo et capitulo confirmatus. 
Suscepta igitur conflrmatione confestim verbo ad verbum rescribi fe-
cerim tenore presentis concordie, que in vetusta pagina fere deleta 
scripta erat, terras eiusdem ecclesie in presenti forma hoc ordine faciens 
annotari. Est autem in Balanzana terra trium vretenorum prope terram 
Dobre M(ica)cii. Ad pontem eundo ad laculum est terra trium vrete
norum prope. Apud terram rufam est terra quatuor vretenorum. Apud 
Loquize est terra octo vretenorum, est alia terra in Loquize quatuor 
vretenorum. Apud Lepinum est terra novem vretenorum. Et ego Gau-

1 In dikcija nije naznačena, da nam pokaže mletačko brojenje godine, ali mi 
držimo, da je u ovo doba mletačko brojenje godma gotovo kao pravilo, a uz njega 
kao iznimka brojenje florentinsko, pak i u jednom i drugom slučaju ima biti 
god. 1237. 
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sinna Tragurii primicerius rogatus a prefato Marino clerico presens in-
strumentum scripsi, anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo 
tricesimo sexto, mense februarii. 

Lucius Memorie 492. Sporedi Codex II br. 20. Ova je listina upravo 
bilješka Lucićeva. — Kukuljević Reg. no. S32. 

22. 
1237 S 9. marta. U Zadru. 

Buna žena Vitomirova poklanja dozvolom Bune, nadstojnice samo
stana sv. Marije, Andriji Bulikovu svoj vinograd. 

In Christi nomine. Anno incarnacionis eius millesimo ducentesimo 
tricesimo sexto, mensis martii, die nono intrante, indictione decima, Ja-
dere. Temporibus equidem domini Jacobi Teupoli incliti ducis Uenecie 
et Johannis uenerabilis Jaderensis archiepiscopi, ac Johannis Michaelis 
egregii comitis. Ego namque Bunna uxor quondam Vittomirri vna cum 
filio meo Theodoro et cum uoluntate domine Bunne abbatisse sancte 
Marie monialium pro amore et nimia dilectione quam habeo in te 
Andream filium quondam Buttico, donaui tibi partem meam totam illius 
vinee, quam susceperat dictus vir meus a prefata abbatissa ad repa-
randum; que est posita in Petricano iuxta uineam Boccanni et Bogdani 
de Sluraddo et iuxta partes vinee Nesco et Bogdani, quas ipsi similiter 
a dicta abbatissa susceperunt ad reparandum. Ob cuius donacionem de-
disti mihi pro talione viginti perperos et dimidium, et insupra dono 
unum par calligarum de sanguintino; ita tamen, ut amodo in antea 
liceat tibi et tuis heredibus ac proheredibus dictam totam partem vinee 
salua ratione dicte sancte Mare(!), hoc est septima pars omnis fructus 
dicte vinee cum omni eius longitudine et latitudine et cum omnibus 
terminis et pertinenciis eius tam subtus terram, quam super terram libere 
habere, perpetuo possidere, vendere, donare, comutare, pignori locare, pro 
anima indicare et omnimode alienare nullis obstantibus uel contradicen-
tibus. Vnde debeo et teneor earn tibi ab omnibus discalumniare et de-
fensare super me et omnia mea bona. Actum est hoc et firmatum pre-
sentibus his rogatis testibus: Creste de Cottopania de Arbo, Pellegrino 
de Ualle, Ogulino Kalligario. Ego Stefanus filius Laurentii examinator 
manus misi. Et ego Petrus diaconus atque sancte Anastasie canonicus et 

Prema ind. X. calc. flor. 
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Jaderensis notarius interfui rogatus, ut audiui scripsi, roboraui et signo 
consueto signaui. 

(Monogr. not.) 

Original u arkivu samostana sv. Marije u Zadru. 

23. 
1237, 21. maja. U Rabu. 

Općina rapska prosvjeduje protiv namještenja kapelana kod crkve 
sv. Martina, a, daruje ovu crkvu stolnoj crkvi sv. Marije. 

Anno domini M°. CC°. tricesimo septimo, indictione decima, mense 
maii, vndecimo die exeunte, Arbe. Temporibus equidem domini nostri 
Jacobi Teopoli dei gratia incliti ducis Venetiarum, Dalmatie atque Chro-
atie et Jordani uenerabilis Arbensis episcopi, ac Rogerii Mauroceni egregii 
comitis. Cum sit consuetudinis ciuitatis Arbensis, vt defuncto capellano 
cuiuscunque ecclesie fundatores ipsius ecclesie capellanum eligere debeant 
et ipsius electionis confirmatio ad ipsorum episcopum spectet, idcirco 
nos omnes quorum nomina inferius continentur fundatores ecclesie sancti 
Martini de Barbato, Arbensis diocesis, videntes ciuitatem nostram quandam 
summam pecunie sub leui termino domino duci debere et ingruente 
nimia necessitate de ipso debito nostro communi de pari et concordi 
uoluntate prelatorum et tocius Arbensis capituli, nec non de preče et 
beneplacito domini comitis, consiliariorum et uniuerse communitatis pig-
nori locare disposuimus redditus ecclesie nominate, secundum quod in 
publico instrumento euidenter aparet, quos Arbensis communitas vix 
mediante termino quo iidem redditus tenebantur esse pignori obligati 
redimere curarunt. Igitur cum cathedralis ecclesia sancte Marie nostre 
ciuitatis plurimum indigeat restauracione, nec in ipsius beneficio proprie 
sufficiant facultates, nos de assensu et concordi uoluntate domini co
mitis et tocius communitatis ac maioris partis prelatorum atque capituli 
unanimiter possessiones suprascripte ecclesie in usum et vtilitatem sancte 
Marie cathedralis ecclesie nostre condonauimus. Verum quia elapsis 
duobus annis ex quo ecclesia sepedicta capellano vacabat, dominus Ja-
drensis archiepiscopus dominum Jordanum episcopum nostrum instituerat 
capellanum, quod facere minime debuerat, quia sicut diximus duobus 
iam annis elapsis institucio capellani non ad ipsum sed ad dominum 
apostolicum de iure spectauit. Qua de re idem episcopus noster duos 
canonicos D. et M. maliciose sibi sociauit, in quos a quibusdam paucis 
fundatoribus electio dicitur facta fuisse, uolens cum ipsis in tres partes 
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predictas diuidere possessiones maiori ecclesia defraudata. Nos igitur 
statum et honorem cathedralis ecclesie sublimare uolentes, pro restau-
racione et comodo sepedicte ecclesie iam dictam ecclesiam sancti Mar
tini cum suis redditibus refutauimus et condonauimus nominate sancte 
Marie, nostrum episcopum postulantes, vt super hoc canonico iure con-
flrmacionis munus preberet, quod idem facere renuit, sed quod deterius 
est, totam terram nostram supposuit interdicto in nostrum preiudicium 
non modicum et grauameri, a quo nos sedem apostolicam appellauimus. 
Hec sunt igitur nomina fundatorum: Christophorus Maldenaro, Christo-
phorus iudex, Albertus, Duimus, Creste Gambigrosse, Madius Bertaldi 
Kalenda, Madius Tolcus, (^udnicus, Stephanus de Surica, Tomas de 
Trekella, Clemens, Damianus, Filolus, Madius Gaucinne, magister Dobre, 
Damianus Papamulle, Dimigna, Madius Ginanni, Martinus Duimi, Ni-
colaus et Ciprianus iudices, Vitus Barte, Jacobus Sergii, Petrus Meruitius, 
Gaucinna Sestre, Vicencius, Preste Gregurini, Ginnanus Dragobratte 
Vranis, Stephanus Scorobogatti, Johannes Sudie, Marinus Viule, Fuscus 
Fuscane, Cotopagna Vite magni capitis, Petrus Cipriani (purina, Jo
hannes gener Mencaneri, Piccullellus, Mac, Designa filius Dane, Di
migna Marandul, Nicolaus Pribi, Nicolaus Sauini, Nicolaus Damiani, Cindre 
Antas, Marinus eius filius, Franc Simon nepos Cocorini, Hermolaus 
Slouigna, Leonardus Scumuse, Drasigna Mathesse, Paule Fuscane, Dim-
nice Ualage, Mengacac, Brisogonus, Duimus de Costre, Abundius Duimus 
de Kagga, Marinus nepos Madii, Vitagga Costri, Bettce Surina, Porugga 
Lunne, Vitagga Pruanole, Petrus Vicli. Omnes quidem suprascripti fun-
datores sicut iam sepius pretaxatum est de prece et pari et concordi 
uoluntate domini comitis et maioris partis capituli, ac tocius communi-
tatis Arbensis ecclesiam suprascriptam beati Martini de Barbato cum 
omnibus redditibus suis refutamus et condonamus in usum et utilitatem, 
ac restauracionem cathedralis ecclesie sancte Marie quiete et perpetuo 
possidendam, quam refutacionem et condonacionem, quia dominus Jor-
danus episcopus noluit confirmare, apostolico petimus munimine roborari. 
f Ego Christophorus Cotopange examinator et iudex manu mea scripsi. 

Et ego Sergius Arbensis notarius de precepto supradicti domini co
mitis et ipsius curie hanc postulacionem et appellacionem scripsi, com-
pleui et roboraui. (Monogr, not.) 

Original u kr. zemaljskom arkivu u Zagrebu (doc. medii aevi). 
Farlati Illyr. sacrum V. 241. — Wenzel Cod. Arftad. VII 51—9 

(po Farlatu). — Kukuljevic Reg. no. 345. 

— 21 — 

24. 

1237, 18. maja. U Dubrovniku. 

Zabranjuje se trgovina s Bosnom, dok se poslanici odanle ne vrate, 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo tricesimo sep-
timo, mensis madii, quarto decimo die exeunte, ordinata curia cum so-
nitu campane. Nos quidem Johannes Bogdani, Vlcius Bladimiri, Marti-
nusius comitis Geruasii consules Ragusii cum populo Ragusii stabiliuimus 
et laudauimus hunc bandum, ut nullus Raguseus cum mercatandia uadat 
Bosnam, donec missi nostri Petrus de Sreta et Petrus Sabini Tillerii, quos 
modo mittimus Bosnam., uadant et uenient Ragusium. Quicunque autem 
Raguseus fecerit contra hunc bandum, det uenturo domino nostro comiti 
Ragusii bandum de quinquaginta perperis. Hec autem carta nullo testi-
monio rumpi possit. Hi sunt testes: Grubessa Gundule iuratus iudex. 
Et ego presbiter Pascalis et comunis notarius iuratus scriptor sum et 
testis. 

(Signum notarii.) 

Original ti arkivu u Dubrovniku (zbirka saec. XIII.). 

25. 
1237, 10. juna. U Dubrovniku. 

Basilija supruga Petra Marichne daruje mužu svoj miraz. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo tricesimo sep-
timo, mensis iuni, decimo die intrante, coram nobis subscriptis testibus. 
Ego quidem Basilia uxor Petri de Marichni confiteor quoniam totum 
perc(h)ivium meum et omnia que dedi eidem Petro uiro meo in omnibus 
et per omnia pacata et quita et scapula sum, et de hiis omnibus nichil 
habeo ad querendum in perpetuum. Hec autem carta nullo testimonio 
rumpi possit. Hii sunt testes: Grubessa Gundule iuratus iudex et pres
biter Paulus spiritualis pater et pitropus eiusdem Petri et Andreas 
Paganezi et Kalenda Cerneche et Blasius de Micio de Durachio. Et ego 
presbyter Pascalis et comunis notarius iuratus scriptor sum et testis. 

(Signum notarii.) 

Original u arkivu u Dubrovniku (zbirka saec. XIII). 
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26. 

1237, 24. juna. U Sebusu. 

Kralj Bela utemeljuje opatiju Belakut i dariva joj množinu 

posjeda u županiji srijemskoj. 

Bela dei gracia rex Hungarie uniuersis presentem paginam inspec-
turis salutem in uero salutari. Que ecclesiarum uel ecclesiasticorum 
uirorum vsibus per ndelium donacionem offeruntur, in ius non tam hu-
manum quam divinum cedere dinoscuntur, quia in eorum collacione 
non fauor humanus, vel rei transitorie, sed eterne remuneracionis pre
mium exspectatur. Vnde tanto firmius et inreuocabilius robur optinent, 
quanto his cui pro cuius remedio conferuntur durabiliora, ymmo sunt 
perpetuo duratura. Cum igitur omnis potestas sit a deo, reges et prin-
cipes ecclesiasticis utilitatibus summo opere debent diligenter intend ere 
vt caduca transmutent sempiternis, et de mammona iniquitatis amicos 
facientes, cum defecerint, in eterna tabernacula recipi mereantur. Hac 
nimirum consideracione prouocati conuentum monachorum Cystercyensis 
ordinis de monasterio Triumponcium de Campania in Hungariam trans-
mitti peciimus, quibus locum, qui Vkurd vulgariter appellatur, ad mona-
sterii edificacionem deputauimus, et ne eos qui in eodem loco deo in 
religionis habitu famulantur propter defectum temporalium, sine quibus 
in hoc mortali corpore constituti non possunt sustentari, detrimentum 
pati contingeret, quasdam possessiones eidem ecclesie contulimus perpetuo 
possidendas. In comitatu Syrimensi de possessionibus hereditariis quon
dam Petri filii Gurwey, que sua infidelitate exigente, quia crimen lese 
maiestatis matrem nostram occidendo commiserat, ad manus regias 
fuerunt deuolute; inprimis ipsum locum, vbi monasterium est constructum, 
qui antea Vkurd, sed modo Belefons appellatur, cum omnibus suis 
pertinenciis, scilicet vineis, silvis, agris et pratiš, et terris arabilibus, cum 
parte Danubii fluentis super terram illam, et cum viginti quinque villis 
sub vna meta existentibus, quarum nomina sunt hec: villa Comonch, 
villa Chuda, villa Achad, villa Theutonicorum, villa Bratach, villa Inend, 
villa Lazar, villa Vkurd, due ville Moniorous, villa Lesemer, villa Luaz, 
villa Cherwet, villa Erdeol, villa Warolea, et villa Furny cum insula, villa 
Perben cum piscina bona, et viginti duabus mansionibus servorum pisca-
torum, villa Stepholu, villa Oziun, villa Haranch, villa Pokoy, villa Bra-
tycha, villa Comolous, villa Stenc, villa Oyfolu. Licet enim pro remedio 
anime karissime matris nostre omnes possessiones prefati Petri, cuius 
detestabili crimine fuit interfecta, dei ecclesiis conferri ydoneum extitisset